

RoBi ROHRREINIGUNG
24 Stunden erreichbar

Gutschein über 25,- €
für den ersten Auftrag bei RoBi Rohrreinigung
keine Barauszahlung möglich!

Ihr umweltfreundlicher Spezialist für die Abfluss-, Rohr- und Kanalreinigung
Mitglied in der Handwerkskammer Braunschweig
Beseitigung von Verstopfungen in Haushalt, Gewerbe und Industrie
Tel.: 0 53 72-97 86 44
Roberto Z. Orzechowski
Am Alten Hof 9, 31234 Edemissen
mail@robi-rr.de
www.robi-rohrreinigung.de

Giftiger Brandstaub in der Burgschule

Das **Lehrer-Kollegium** war am Tag danach schon wieder vor Ort

VON FRANK VOLLMER

Peine. Eine herausfordernde Situation. Nach dem Brand in der Peiner Burgschule am Montag musste das gesamte Kollegium mit den Auswirkungen umgehen. Der Unterricht konnte nicht wie gehofft schon am Donnerstag wieder aufgenommen werden. Dabei hatten sich Schulleiter Jan-Philipp Schönaich und sein Kollegium richtig reingehängt, um so schnell wie möglich wieder loszulegen.

Ein Kurzschluss in der Beleuchtung des Aquariums in seinem Büro hatte das Malheur verursacht. Auf einem Handy-Foto ist hinter dem leeren Aquarium die geschwärzte Wand und das in Mitleidenschaft gezogene Pokalregal zu sehen. Die Fische haben den Brand nicht überlebt. „Das war auch bei den Schülern die erste Frage“, erzählt Schönaich.

Doch es hätte noch schlimmer kommen können: „An einem Sonntag wäre die Schule abgebrannt“, hebt er das Glück im Unglück hervor, sieht jedoch auch viel Arbeit auf sich und die Schule zukommen. „Das ist die Zentrale der Schule. Auch der Server hängt dort. Das ist alles eine Katastrophe.“ In der Verwaltung lagern rund 700 Aktenordner – wichtige Unterlagen, Formulare und Passwörter, die nicht digital vorliegen. „Wenn die alle weg sind, fangen wir wieder in der Steinzeit an“, befürchtet der Pädagoge.

Zur Höhe des Schadens kann bisher niemand eine genaue Einschätzung abgeben. „Der Sachschaden an sich ist gering“, erklärt Schönaich. Rauch und Löschmittel hatten in den Räumen der Schulleitung, im Sekretariat und im Lehrerzimmer dafür gesorgt, dass diese stark kontaminiert und mit einer feinen



Am Tag nach dem Unglück zeigt Schulleiter Jan-Philipp Schönaich die Brandstelle auf seinem Handy. Aus Versicherungsgründen dürfen die Räume nicht betreten werden.

FOTO: RALF BÜCHLER

Schicht Brandstaub bedeckt wurden. „Das liegt da überall“, bestätigt Schönaich und befürchtet, dass die Geräte in diesen Räumen unbrauchbar geworden sind. „Wie man die Toxide aus einem riesigen Druckergerät herausbekommen will, weiß ich nicht.“

10 Jahre ARKADIA
GARTENCENTER GMBH

Unsere Highlights im März

- 8.3. Umtopfaktion für Orchideen
- 18.3. Rasenseminar
- 22.3. Whisky-Tasting

Nur noch wenige Karten verfügbar. Verkauf nur über die Malt-Whisky-Company.

weitere Informationen unter www.arkadia-gartencenter.de/aktuell/seminare-workshops

www.arkadia-gartencenter.de
ARKADIA Gartencenter
Am Alten Friedhof 5, 31275 Lehrte-Arpke

EIXER HAUS am See

05171/7696861
CHorner@web.de

Härke Braustübchen
08.03.2025
Liveband UP'N DOWN
(Rock, Pop, Oldies)
Eintritt 5,00 € · Einlass 19 Uhr

Härke Brauerei
Besichtigung
donnerstags und freitags
von 16 – 19 Uhr

Buchungen bitte über die Homepage der Braumanufaktur Härke

Eixer Haus am See
Frühstücksbuffet
20,90 €
samstags & sonntags
von 9 – 13 Uhr

Spareribs
satt 21,50 €
donnerstags 17 – 21 Uhr

Schnitzel satt
freitags 18 – 21.30 Uhr
incl. Bier und Softdrinks
35,00 €

Osterbrunch
35,00 € pro Person

Um Vorabreservierung wird gebeten.

Südstadt Apotheke
Gute Beratung, gute Preise – die Apotheke mit dem Autoschalter

www.concept-apotheken.de

GESUND GEHÖRT Der Videocast rund um das Thema Gesundheit. Direkt aus der Südstadt-Apotheke Peine.

Arlett Düker, Inhaberin der Südstadt-Apotheke Peine, klärt über spannende und aktuelle Gesundheitsthemen auf. Mit dabei ist immer ein Top-Experte/eine Top-Expertin auf dem jeweiligen Gebiet. Überall wo's Podcasts gibt!

Unsere Angebote sind gültig vom 01.03.2025 – 30.05.2025

HYLO Der Klassiker für trockene Augen

- bei Fremdkörpergefühl, Juckreiz oder geröteten Augen
- frei von Konservierungsmitteln und Phosphaten
- effektive Beleuchtung der Augen bei mäßigen bis mittelschweren Symptomen
- mit Kontaktlinsen verträglich
- mit 0,1% Hyaluronsäure

HYLO COMOD 15,95 €
Augentropfen 10 ml 12,76 €

Mometahexal 10 g 13,60 € **10,89 €** (nur) 1089,00 €/1 kg

Vividrin Azelastin Augentropfen 6 ml 176,50 €/100 ml **10,59 €** (-20%) Nasenspray 10 ml 878 €/1 l **8,78 €** (-20%)

Cetirizin 10 mg AL 20 Tabletten 3,47 € **1,99 €** (-40%)

Desloratadin Stada 5 mg 50 Stück 23,95 € **14,37 €** (-40%)

Hoggar Night 20 Tabletten 16,52 € **11,79 €** (nur)

Loperamid Stada akut 2 mg 10 Stück 5,20 € **3,50 €** (nur)

Pantoprazol Stada protect 20 mg 14 Stück 10,17 € **6,10 €** (-40%)

Iberogast classic 20 ml 13,99 € 559,50 €/1 l **11,19 €** (-20%)

Vitamin B Komplex ratiopharm 60 Stück 24,97 € **14,98 €** (-40%)

Orthomol Chondroplus Kombination Granulat/Kapseln 67,99 € **59,49 €** (nur)

Fenihydrocort Creme 0,5% 15 g 10,79 € **7,99 €** (nur) 532,67 €/1 kg

Sinupret extrakt 20 Tabletten 16,33 € **12,99 €** (nur)

Ibudolor akut 400 mg Schmerztabletten 20 Stück **2,99 €** (-53%) 6,38 €¹⁾

Paracetamol Stada 500 mg 20 Stück **1,40 €** (-67%) 3,70 €¹⁾

Thomapyrin classic 20 Schmerztabletten **5,99 €** (-30%) 8,60 €¹⁾

Voltaren Schmerzgel 120 g **13,99 €** (nur) 18,61 €¹⁾ 116,58 €/1 l

Imidin N Nasenspray 15 ml **3,49 €** (-40%) 5,78 €*

Ginkgo Stada 120 mg 120 Stück **45,99 €** (-44%) 81,80 €*

ASS Stada 100 mg magensaftres. Tabletten **2,99 €** (-38%) 4,82 €¹⁾